
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Designación Adscriptxs ECE - 1° semestre y anuales 2023

 
 

VISTO:

Las Actas de Selección de Adscriptos elaboradas por los respectivos Jurados designados por la
Dirección y Consejo de la Escuela de Ciencias de la Educación; y

 

CONSIDERANDO:

Que se ha dado cumplimiento a la Reglamentación vigente de selección de Adscriptxs,
Ordenanza HCD 2/2011;

Que el Consejo de la Escuela de Ciencias de la Educación, en sesiones de los días 13 y 27 de
abril, 11 de mayo y 1° de junio de 2023, aconsejan aprobar las actas formuladas por los
respectivos juradxs intervinientes;

 

LA DIRECCIÓN y el CONSEJO de la

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º: HACER LUGAR a lo aconsejado por los juradxs intervinientes en la selección
de Adscriptxs, AUTORIZANDO a CURSAR la ADSCRIPCIÓN a lxs postulantes que a
continuación se indican, en las Cátedras que se indican, evaluados y aceptados por los Juradxs
conformados a tal efecto por la Escuela de Ciencias de la Educación, según Actas aprobadas en
sesiones de los días 13 y 27 de abril, 11 de mayo y 1° de junio de 2023 y según lo estipulado en
la reglamentación correspondiente.

Las presentes autorizaciones tienen vigencia desde el 19 de abril de 2023 (día posterior a la



fecha de realización de las últimas entrevistas) y por el término reglamentario de dos años:

 

SEMINARIO TALLER PRÁCTICA DOCENTE Y RESIDENCIA - ÁREA CIENCIAS  DE LA
EDUCACIÓN :

 

- Juan Cruz Porra DNI 42513635

- Julieta Santo DNI 41492136

- Nicolás Andrés Altamirano Rosas DNI 41193298

 

ESTADÍSTICA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN EDUCATIVA

- Mariana Alejandra Pino DNI 37318466

 

SEMINARIO TALLER PRÁCTICA DOCENTE Y RESIDENCIA - ÁREA LETRAS -  

- Camila Analía Lamuedra DNI 38022132

- Cintya Sofía Stefanía Piccone DNI 37855018

- Lucía Isabel Figueroa DNI 41349489

- Patricia Victoria De Simone DNI 33437096

 

PROBLEMÁTICAS FILOSÓFICAS Y EDUCACIÓN

- Adriana Elisabet Steeman DNI 35770050

 

ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y EDUCACIÓN

Manuela Pino Villa DNI 37505284

 

DISEÑO Y DESARROLLO DEL CURRICULUM

Paula García Mariotti DNI 41486635

 

HISTORIA DE LA EDUCACIÓN ARGENTINA

Pamela Ruth Reisin DNI 34316545
Yael Funes DNI 21395814



 

ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN EDUCACIONAL

Bárbara Jesica Zanuttini DNI 29793604

 

ARTÍCULO 2º: La presente resolución no constituye de por sí antecedente académico sin el
certificado que acredite el efectivo cursado de la Adscripción.

 

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 26 de Julio de 2023
	numero_documento: RI-2023-3-E-UNC-ECE#FFYH
		2023-07-26T14:24:09-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Guadalupe Molina
	cargo_0: Directora de Escuela
	reparticion_0: Escuela de Ciencias de la Educación Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-26T14:24:15-0300
	GDE UNC




